
Contacto

Teléfono 924007514
Fax 924007572
Correo Electrónico contratacion.edu@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de Valhondo, s/n - Módulo 4, 3ª planta
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PSU/2023/0000128106 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 11:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación, Ciencia y Formación Profesional
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GTpdmW%2Fq9uQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de mobiliario general, material didáctico y cocina-oficio, para nuevas
unidades de educación primaria, secundaria y comedores, creados por necesidades de escolarización en
centros en funcionamiento dependientes de la consejería de Educación, Ciencia y Formación Profesional.

Suministro de mobiliario general, material didáctico y cocina-oficio, para nuevas unidades de educaciónDescripción 
primaria, secundaria y comedores, creados por necesidades de escolarización en centros en funcionamiento dependientes
de la consejería de Educación, Ciencia y Formación Profesional.
Valor estimado del contrato 58.678,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.001,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.678,84 EUR.

Clasificación CPV
39160000 - Mobiliario escolar.
39141000 - Muebles y equipo de cocina.
39162100 - Material pedagógico.

Plazo de Ejecución
20 Día(s)

Lugar de ejecución
Condiciones Ver cláusula 10 del PCAP
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GTpdmW%2Fq9uQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación P.O. 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Material Didáctico

Material Didáctico .Descripción 
Valor estimado del contrato 16.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.267,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.750 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2f977143-8b3c-41bb-9f01-3cbbfdd9a5a9


Contacto

Teléfono 924007529
Correo Electrónico contratacion.edu@juntaex.es

Dirección Postal

AVDA. VALHONDO, S/N
(06800) MÉRIDA España

Precio de la oferta más baja 16.323,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.323,75 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

El Secretario S.L.
NIF ****3418*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ NORBERTO CUESTA DUTARI, 5 BAJO
(37007) SALAMANCA España

Contacto

Teléfono +923 280646
Correo Electrónico josea.fernandez@elsecretario.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.323,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.750,83 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PSU/2023/0000128106
Fecha de Formalización 29/07/2024

Contrato

45 ACEPTACION FORMALIZACION LOTE 2 SECRETARIO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=616044cb-efdb-449b-9727-186738a20a73
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/07/2024

Motivación

Motivación Empresa clasificada en primer lugar por resultar la mejor oferta calidad-precio atendiendo a los criterios en el
PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y FORMACIÓN PROFESIONAL

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=616044cb-efdb-449b-9727-186738a20a73
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=616044cb-efdb-449b-9727-186738a20a73


Lugar

Edificio Mérida III Milenio. Módulo 4-planta 4ª

Dirección Postal

Avda. Valhondo , s/n
(06800) Mérida España

Apertura sobre Archivo-único

Apertura sobre oferta económica
El día 29/12/2023 a las 09:00 horas
Apertura sobre Archivo-único

Abierto simplificado sumario
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/12/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/12/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uPchlp9YpICP%2B o96UAV7cQ%3D%3D

ID 0000013883739 |  2024-000829254 | Tue, 30 Jul 2024 11:14:46:668 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123813407431716547059592623358074702667 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uPchlp9YpICP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D

